
UCHWAŁA NR III/22/2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kcynia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 

2024 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609,721), art. 39 ust. 5, 5a, 7a i 8  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo  oświatowe (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia i inne organy 
od dnia 1 września 2024 roku zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kcyni. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII/366/2022 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych od dnia 1 września 2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 
 



Załącznik do uchwały Nr III/22/2024 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Kcynia oraz inne organy, od dnia 1 września 2024 r. 

Lp. Nazwa szkoły  

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły od dnia  
1 września 2024 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. bł. Marii Karłowskiej w Chwaliszewie Chwaliszewo 27,  89-240 Kcynia Chwaliszewo, Dobieszewko, Dobieszewo, Rozpętek, 
Sierniki, Słupowa. 

2. Szkoła Podstawowa im. Miłośników Przyrody w Laskownicy Laskownica 16, 89-240 Kcynia Gromadno, Józefkowo, Kowalewko, Kowalewko 
Folwark, Laskownica, Ludwikowo, Mieczkowo, 
Nowa Wieś Notecka, Słupowiec, Smogulecka Wieś, 
Paulina, Piotrowo, Weronika. 

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Palmierowie Palmierowo 7A, 89-240 Kcynia Głogowiniec, Grocholin, Karolinowo, Miaskowo, 
Palmierowo, Włodzimierzewo, Żurawia. 

4. Szkoła Podstawowa  im. Jana Czochralskiego w Kcyni Kcynia ul. Wyrzyska 12, 89-240 Kcynia 
Kcynia ul. Bolesława Pobożnego 1,  89-

240 Kcynia 

Dębogóra (bez nr 36,37), Karmelita, Kcynia, 
Łankowice, Malice, Stalówka, Ujazd, Iwno, 
Kazimierzewo, Sipiory, Studzienki. 

5. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie Rozstrzębowo 14, 89-240 Kcynia Bąk, Dębogóra od nr. 36 do 37, Rozstrzębowo, 
Suchoręcz od nr. 29 do 43, Suchoręczek, Szczepice, 
Tupadły, Zabłocie. 

6. Szkoła Podstawowa im. ppor. Marka Uleryka w Dziewierzewie Dziewierzewo 34, 89-240 Kcynia Dziewierzewo, Górki Dąbskie, Górki Zagajne, 
Miastowice, Żarczyn. 

7. Szkoła Podstawowa w Mycielewie Mycielewo 6, 89-240 Kcynia Elizewo, Krzepiszyn, Mycielewo, Rzemieniewice, 
Suchoręcz od nr. 1 do 28, Turzyn. 

 



 
UZASADNIENIE 

 

 

Rada Miejska w Kcyni podjęła uchwałę NR LXXV/528/2024 z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie  
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie. Obwód przekształcanej 
Szkoły Podstawowej im. bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie z dniem 1 września 2024 r. staje się 
obwodem Szkoły Podstawowej im. bł. Marii Karłowskiej w Chwaliszewie. 

Dotychczasowa uchwała  NR XLVII/366/2022 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 30 czerwca 2022 r. w 
sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2022 roku obejmuje 
Szkołę Podstawową im. bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie i określa jej obwód. Uchwała niniejsza jest 
uchwałą określającą plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz 
granic ich obwodów od dnia 1 września 2024 roku. Uwzględnia przekształcenie Szkoły Podstawowej im. bł. 
Marii Karłowskiej w Dobieszewie. 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic 
ich obwodów wynika z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo  oświatowe (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737). Sieć publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych, 
mających siedzibę na terenie Gminy Kcynia zapewnia wszystkim uczniom możliwość spełniania obowiązku 
szkolnego. Sieć jest tak ustalona, że jeśli droga dziecka z domu do szkoły przekracza ustawowe odległości 
gmina organizuje uprawnionym uczniom bezpłatny transport oraz opiekę w czasie przewozu. Zgodnie z art. 
39 ust. 8 Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Kuratora Oświaty. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w piśmie z dnia 17 kwietnia 2024 r. 
(znak:WEPiP.545.6.2024.AK) wyraził pozytywną opinię o zgodności planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Kcynia od dnia 1 września 2024 r. z warunkami 
określonymi w art. 39 ust. 1, 2 i 5a-6 i 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 
r. poz. 737). 

 

 


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz inne organy, od dnia 1 września 2024 r.
	Uzasadnienie


